
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

II  Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392361.  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale       Roma, 11/05/2015 
prot. n.  10913            USCITA 

 
  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato con 

D.L.vo 16.4.1994, n. 297 e successive modificazioni; 
 

VISTO il D.L.vo 165 del 30.3.2001; 
 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto “Scuola” per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il 
biennio economico 2008/09,  sottoscritto in data 23.1.09; 
 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per 
l’anno scolastico 2015/16, sottoscritto il 23.02.2015; 

VISTA la relativa O.M. n° 4 del 24.02.2015; 
 

VISTA  la nota prot. n. 7926 dell’14.04.2015  con la quale è stato trasmesso ai Dirigenti 
Scolastici dei Circoli Didattici e degli Istituti Comprensivi l’organico degli insegnanti 
della scuola primaria determinato per l’anno scolastico 2015/16; 
 

VISTO  il Decreto del Provveditore agli studi di Roma 3/08/2000, n. 46152 con il 
quale, ai sensi del DPR 18/06/98, n. 233, a decorrere dall’anno scolastico 
2000/01 è stata riconosciuta l’autonomia ed attribuita la personalità giuridica 
all’Istituzione Scolastica Nazionale denominata “Istituto Statale di Istruzione 
Specializzata per Sordi (I.S.I.S.S.), con sede legale in Vicolo del Casal 
Lumbroso, 129 - 00166 Roma; 
 

VISTO che l’ISISS Magarotto, ai sensi dell’art 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59, è 
un’istituzione scolastica a livello nazionale dotata di autonomia e personalità 
giuridica che ha come compito istituzionale quello della formazione e 
dell’istruzione specializzata degli alunni sordi; 
 

VISTA la delibera 14 gennaio 2010, n. 503 del Consiglio di Istituto che ai sensi 
dell’art. 6 del DPR 157/98 è rappresentato dal Commissario Straordinario, con 
la quale la bozza di Decreto Dirigenziale del corso biennale di 



specializzazione per il conseguimento del relativo “Diploma di 
Specializzazione per l’insegnamento agli alunni sordi” nelle scuole di ogni 
ordine e grado (scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo 
grado), è stata modificata ed integrata per la parte inerente le modalità 
gestionali, modifiche ed integrazioni tutte puntualmente verbalizzate; 
 

VISTO il DD 18 gennaio 2010 con il quale è stato istituito un corso biennale di 
specializzazione denominato: “ISISS – Magarotto” per il conseguimento del 
relativo “Diploma di Specializzazione per l’insegnamento agli alunni sordi” 
nelle scuole di ogni ordine e grado (scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 
di primo e secondo grado), senza oneri per lo Stato; 
 

VISTO che per la titolarità di tale istituto occorre il possesso del titolo “Diploma di 
Specializzazione per l’insegnamento agli alunni sordi”; 
 

ESAMINATE le domande degli aspiranti pervenute; 
 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 a decorrere dal 1.9.2015  le  insegnanti di seguito elencate, sono trasferite  nelle sedi indicate; 

 ANNUCCI CHIARA 01/12/1975 (RM) RMEE8BS012 ISISS MAGAROTTO 
 CAMPANA VINCENZINA 14/05/1978 (CZ)   

 
RMEE8BS012 ISISS MAGAROTTO 

  
 
 
Avverso il presente provvedimento, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I. sulla mobilità, sulle 
controversie è possibile esperire le procedure previste dagli art. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della 
legge 4.11.2010 n. 183. 
 
 IL DIRIGENTE 
                          F.to Rosalia Spallino 

 
  
 
- Ai Dirigenti Scolastici dei Circoli  
    Didattici e degli Istituti Comprensivi 

 
Roma e Provincia 

- Ai Direttori Regionali Loro Sedi 
- Alle OO.SS. Loro Sedi 
- All’Albo Sede 
 


